
Fondazione Calabria Film Commission

Determinazione n. 463 del 15/10/2024

Oggetto Avviso Pubblico per il sostegno alle produzioni audiovisive in
Calabria - 2024

Fondazione Calabria Film Commission - Cittadella Regione Calabria, Viale Europa Germaneto - 88100 Catanzaro
Codice Fiscale: 97050380795 - Telefono: 0961/853836 - PEC calabriafilmcommission@pec.it

Determinazione n. 463 del 15/10/2024

1 di 3



DETERMINAZIONE n. 463 DEL 15/10/2024

OGGETTO:

Avviso Pubblico per il sostegno alle produzioni audiovisive in Calabria - 2024

Il Direttore della Fondazione

VISTO

la L.R n. 21 del 21 giugno 2019 avente ad oggetto “Interventi regionali per il
sistema del cinema e dell’audiovisivo in Calabria”;
la determina Anac del 28 dicembre 2022 con la quale veniva riconosciuta
alla Fondazione Calabria Film Commission la qualifica di ente in house della
Regione Calabria;
la legge regionale 1° marzo 2022 nr. 1 “Interventi di manutenzione
normativa sulle leggi regionali 9/1996, 30/2015, 8/2003, 7/1996, 1/2006,
32/2021 e 6/2021” con la quale sono stati ampliati i compiti della
Fondazione Calabria film Commission comprendendo anche quello della
promozione turistica del territorio;
Il Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica ed
audiovisiva 2024/2026 approvato con DGR 255 del 28.05.2024;
il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 43 del 1° Giugno 2021
con cui è stato nominato il Direttore della Fondazione Calabria Film
Commission nella persona del Dott. Luciano Vigna;

CONSIDERATO CHE

il Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica ed
audiovisiva 2024/2026, approvato con DGR 255 del 28.05.2024 prevede la
linea di intervento 1 "Sostegno allo sviluppo e alla produzione di opere
cinematografiche, audiovisive e multimediali (art. 8 – L.R. 21/2019)";
La linea di intervento è dedicata all’attrazione di produzioni nazionali ed
internazionali sul territorio della regione Calabria attraverso la pubblicazione
di Avvisi Pubblici per la concessione di contributi a produzioni nazionali ed
internazionali e accordi di coproduzione cinematografica ed audiovisiva;
le linee guida dell'Avviso di sostegno alle produzioni 2024 sono state
presentate al pubblico in occasione della 81° Mostra Internazionale d'Arte
cinematografica di Venezia;

PRESO ATTO

con nota prot. n. 647014 del 15.10.2024 l'Autorità di Gestione, Dipartimento
Programmazione Unitaria, ha espresso parere positivo di coerenza rispetto

Determinazione n. 463 del 15/10/2024

2 di 3



all'Avviso proposto e redatto dalla scrivente Fondazione;
che nella medesima nota si precisa che l'avviso è incardinato,
finanziariamente, su due distinte programmazioni: PR Calabria Fesr Fse+
2021/2027 - Obiettivo Specifico RSO 1.3 - Azione 1.3.1 "Competitività del
sistema produttivo regionale" e POC Calabria 2014/2020 - Obiettivo specifico
6.8 - Azione 6.8.3 "Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e
alla promozione delle destinazioni turistiche";

DETERMINA

DI DISPORRE la pubblicazione dell' Avviso Pubblico per il sostegno alle
produzioni audiovisive in Calabria 2024, allegato alla presente
determinazione, per come disposto dal paragrafo 4.2 punto 1 dell'Avviso in
oggetto;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
"trasparenza" del sito web istituzionale della Fondazione,
www.calabriafilmcommission.it

 firmato in originale

Direttore Luciano Vigna

Determinazione n. 463 del 15/10/2024

3 di 3


